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# LES ARTISTES 2016
A
Ajee	                                       
Albertini Anouk
Alliet Odile
Anastay ttPonsolle Laurent
Anzil Antonin
Aplogan Carol
Arbeca Isabel
Arnoult Caroline
Attinelli Valeria
Azambre Dominique
B

Behnke Yvonne
Berg
Bernard Anne
Bion Cathy
Bocher Sophie
Bodinier Frédérique
Bouillot Catherine
Boullier Françoise
Breznay Gabor
Briffa Marie
Broussal Bernadette
C
Calvet Chris 
Carrichon Martine
Chang Pia
Chareyron Cécile 
Chaume Frédéric
Chen Yi Dan
Cheol-Jun
Christiania
Clouard Eva
Cordié Jérome
Cosatto Maria
Courtant Sophie
Crétu Claire
D
D’Onofrio Fernand
Dachary Cécile
Dahan David 
Darko Luke
Dauxerre Ines
David Jackie
Degioanni Marielle
Delattre Edith
Dentin Christophe
Donnève Marie
Dougados Sam
Dudouit Livia
Dudz
Duval Hervé
E
Ellouz Alain
Escougnou Gérard
F
Faso Christophe
Fasquel Audrey
Fel Mary
Feldmar Sophie
Ferrer Claire

Ferrier François
Foutrel Christian
Franc Arnaud
Franch Maxime
Fredj Nadou
G
Gadenne Florian
Gais Dominique 
de Gaulle Laetitia
Gautier Marion
Gelberger Alain
Gine Odile
Goldschmeding Eugenie
Gonzalez Manoli
Guarneri Julien
Guegan Marielle
Guézou Nicole
Guillemet Philippe
H
Haddad Steve
Hamza Sonia
Han Ji Hee
Huart Remy
Hye-Jin Kim
I
Ilieva Ivelina
J
JeanJean Christian
JEKL
Joe Clement-Simonnet 
Jullien Armel 
Jym
K
Kalisky Mechthild
Kim ByungTae 
Heeyun Kim
Kim Jinhyun
Koenig Roman
Kozan Sariye
L
Laissus Cécile
Larrivé Marie 
La Varande Marie
Le Beuan Bénic Nicolas
Le Bricquir Danielle 
Le Henaff Frédérique
Lecocq Michel
Leduc Charlotte
Legoux Priscilla 
Leguay Adrien  
Daniel Leizorovici  
Lelong Charlotte
Limon Dominique
Lupi Paolo
 M
Malossane Stéphanie
Marbleu Françoise
Martial Marcella
Membrive Jean Diego
du Mesnil-Parsy Caroline
Meunier Jacques
Mocellin Deborah 

Monte Ruici Gille
Moon Sunghuyn
Morin Pascale
Mucheron Régis
Myeong-ju Kim
N
NakedParis
Nariyoshi Takumi
N’doumbe Charly
Noël Gaspard
P
Paperblitz
Patboun
Perdriel Hervé
Perez-Sappia Hugo
Peron Sezny
Perrot Charlotte
Persenico Emilia
Peslherbe Françoise
P. Ryan Frances
R
Sophie Rambert
S
Sabah Michel
Saget Jordane
Saille Marie-Claire
Sainte-Beuve Michèle
Sarran Jimmy
Sylvie Schambill
Sen Kim
Servoz Jack
Shishkova Kristina
Soll Tatiana
Spengler Adeline
Spiekermeier Françoise
Sysif
T
Tanguy Marc
Termeau Josh
Thikent
Tsuyu
U
Uezumi Masae
Urlichs Nina
V
Vaquier Barbara
Viera Jules
Vilaseca Geraldine
W
Wahl olivier 
Walehiane Karim
Wargnier Corinne
Webb Catherine
Wender Monique
Wilensky Boris
Wlaszyn Joanna
Y
YE Liwen
Youn
Z
Tudor Zamfirescu-Zega 
Zielinski Karin
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Toute l’équipe de PARISARTISTES# remercie chaleureusement l’aide précieuse 
de la Mairie de Paris et les Mairies partenaires d’arrondissements, ainsi que tous 
les bénévoles super-actifs et les artistes qui nous ont aidés à l'organisation de 
cette 3ème édition. Flashez ce code pour parcourir le site de PARISARTISTES#

"La définition d’une œuvre d’art ne saurait être autre que celle-ci :  une œuvre 
d’art est un coin de la création vu à travers un tempérament », telle 
était la vision d’Émile Zola. A l’occasion de cette nouvelle édition 
de PARISARTISTES# et grâce à son exposition « Objectif Femmes »,
la Mairie du 9ème mettra en lumière des tempéraments 100 % féminins, 
présentant le travail de femmes photographes exceptionnelles, 
si bien dénichées par vous, chère Karine Paoli.  « Objectif Femmes », 
qui s’inscrira dans le temps, sera, j’en suis certaine, le rendez-vous 
des grands talents !" Delphine Bürkli, Maire du 9ème.

# EDITOS

"Chaque année, PARISARTISTES# permet à toutes et tous de  
découvrir les ateliers d’artistes et galeries d’art qui ouvrent leurs portes pour 
l’occasion. Certains lieux ou équipements culturels du 10ème comme le 
couvent des Récollets servent de lieux d’accueil pour des artistes n’ayant 
pas d’atelier. C’est la 3ème édition de cette manifestation et je remercie  
Karine Paoli dont le dynamisme permet d’en faire un succès non démenti."
Rémi Féraud, Maire du 10ème.

P2

"En participant à l’aventure PARISARTISTES#, nous poursuivons notre 
objectif d’encourager le partage entre artistes et parisiens, mais aussi 
d’installer l’art dans notre quotidien en rendant visible leurs œuvres dans 
le 14ème en dehors des ateliers. Sur notre chemin,  de belles rencontres 
à venir lors de cet événement. C’est avec fierté et plaisir que nous vous 
invitons à découvrir les œuvres monumentales installées dans notre 
arrondissement pour ce festival et celles qui vous attendent 
dans les ateliers de l’arrondissement. Belle découverte à tous !"  
Carine Petit – Maire du 14ème.

"La mairie du 17ème est heureuse de s’associer à PARISARTISTES# 
qui contribue pour la troisième année consécutive au rayonnement des 
créateurs parisiens. À cette occasion, nous accueillerons l’exposition 
D’une rive à l’autre - Figures de proue & gens de mer de l’Atelier Marie La 
Varande. Une collection unique de sculptures - personnages et animaux 
marins fantastiques, bas-reliefs - réalisées par les élèves de l’atelier avec 
pour seul mot d’ordre : la « liberté en équipage ». La liberté magnifique de 
créer, de partager, de transmettre et d’admirer ensemble ce qui est beau.
Notre arrondissement foisonne d’opportunités de rencontres artistiques, 
je vous encourage donc à être curieux et à vous laisser surprendre tout au 
long de ce parcours." Brigitte Kuster – Maire du 17ème.



# 1ER • 3EME • 4EME • 5EME • 6EME • 7EME ARRONDISSEMENTS 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h (vernissage 18h30-21h30)                                               
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

75003 
GALERIE RASTOLL - 6 RUE STE-ANASTASE 
Caroline Arnoult • Maxime Franch • 
Marion Gautier • Karim Walehiame •

75004
GALERIE ANGGY HAIF - 17 RUE DU PLATRE 
Marie Briffa • Heeyun Kim • Patboun •

ACADEMIE D’ARCHITECTURE 
9 PLACE DES VOSGES
(Interphone Académie + bouton poussoir à la 
2e porte à droite - 1er étage) 
Ven 17h-21h30 - Sam 12h-19h - Dim 11-17h
Berg • Sophie Bocher • Frederic 
Chaume • Marielle Degioanni • 
Fernand d’Onofrio • Mary Fel • 
Nadou Fredj • Roman Koenig • 
Dominique Limon • Pascale Morin • 
Charly N’Doumbe • 

GALERIE ART & MIS - 22 RUE SAINT PAUL
Valeria Attinelli • Adrien Leguay • 

75005 
ATELIER - 13 RUE POLINEAU 
Christian JeanJean •

75006
GALERIE DOUBLE S - 15 RUE GUENEGAUD
Laurent Anastay Ponsolle • Liwen Ye •  

ATELIER - 12 RUE SERVANDONI
(Code B1928 - RDC)
Marielle Guegan •  

HOTEL DE L’INDUSTRIE • 
4 PLACE SAINT GERMAIN DES PRÈS
Sophie Rambert • Tsuyu • Jules Viera • 
Boris Wilensky • 
 
75007 
ATELIER - 21 RUE PIERRE LEROUX
Frances P.Ryan • # PEINTRES

# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)
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75001
HOTEL RENAISSANCE PARIS VENDÔME 
4 RUE DU MONT THABOR
Exposition du 2 sept au 31 oct
Ines Dauxerre •  

GALERIE THIERRY PARSY - 18 RUE 
RICHELIEU 
Caroline du Mesnil-Parsy • 
Catherine Webb •

#3 

#3 

#7 

#9 

#11

#11



# 9EME • 10EME • 18EME• ARRONDISSEMENTS 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h (vernissage 18h30-21h30)                                               
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

# PEINTRES
# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)

P6

#24

#22

#13

#14

#15

#17

#20      

#21

#19

#12 

75009
MAIRIE DU 9EME - 6 RUE DROUOT
 
 
Exposition du 7 octobre au 15 octobre 
Signature du livre de Françoise 
Spiekermeier le 7 oct à 18h30
Carol Aplogan • Yi-Dan Chen • 
Sariye Kozan • Marie-Claire 
Saille • Françoise Spiekermeier • 
Monique Wender • Youn • 

HOTEL MARRIOTT OPERA AMBASSADOR
16 BOULEVARD HAUSSMANN
Expostion du 1er sept au 31 oct 
Yvonne Behnke • 
 
CENTRE D’ANIMATION DU 9EME
14 RUE DE LA TOUR DES DAMES 
Exposition du 7 au 28 octobre
Ven 18h- 21h30 - Sam 10h-19h Dim 10h- 17h
Livia Dudouit • Charlotte Lelong • 
Jimmy Sarran • Josh Termeau • 
 

LYCÉE JACQUES DECOUR
12 AVENUE TRUDAINE  
Ven 17h- 21h30 - Sam 10h-19h - dim 11h- 17h  
Frédérique Bodinier • 
Christophe Dentin • Hervé Duval • 
Claire Ferrer • JEKL • KimSen • 
Kim Hye-Jin • Cécile Laissus • 
Michel Lecocq • Paolo Lupi • 
Shunghyun Moon • Régis Mucheron • 
Sylvie Schambill • Clément Joe 
Simonnet • Barbara Vaquier • 
Corinne Wargnier • Jinhyun Kim •
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#20
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#24

#15

#23

#18

#23

#16
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75010
ATELIER - 26 RUE DU DELTA
Françoise Marbleu • 

ATELIER
14 RUE DU FAUBOURG POISSONNIERE
(code 9430 - RDC fond de cour) 
Arnaud Franc •

LABORATOIRE D’EXPOSITION
14 RUE DE L’ECHIQUIER
Anne Bernard • Anne Iris Caillette • 
Olgar • Christine Glen • Olivier Wahl •

COUVENT DES RECOLLETS
150-154 RUE DU FAUBOURG SAINT-MARTIN 
Ven 18h-22h - Sam 12h-19h - Dim 12h-17h
Marie Cosatto • Cecile Dachary • 
Luke Darko • Edith Delattre •
François Ferrier • Florian Gadenne • 
Ivelina Ilieva • Jean Diego Membrive •  
NakedParis • Emilia Persenico • 
Geraldine Vilaseca • Résidents : Sean 
Crossley • Eugénie Goldschmeding • 
Reijiro Wada •  Studio 201 : artiste 
de la fonderie Darling • 4 Ateliers de la 
Dena Fondation •

GALERIE B&B - 6 BIS RUE DES RECOLLETS
Ven 18h-22h - Sam 10h-19h - Dim 10h-17h
Christian Foutrel • Remy Huart •   

LE GRENIER DU CANAL - 45 RUE BICHAT
Audrey Fasquel •  

75018
ATELIER - 6 RUE PIERMONTESI 
(fond de cour interphone Bouillot) 
Catherine Bouillot • Michel Sabah •

STUDIO’S PARIS  - 
RUE ANDROUET & 54, RUE DES 3 FRÈRES
Cathy Bion • Alain Ellouz • Odile 
Gine • Jym • Mechthild Kalisky • 
Marie Larrivé • Danielle Le Bricquir • 
Priscilla Legoux • Jack Servoz • 

ATELIER - 27 RUE RAMEY
Tatiana Soll • (fond de cour rdc - code 7180B)



# PEINTRES
# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)

#26 
75008
HOTEL MARRIOTT CHAMPS ELYSEES
70 AVENUE DES CHAMPS ELYSEES
Exposition du 6 au 31 octobre
Julien Guarneri • Michèle Sainte-Beuve •
 
75017        
HOTEL RENAISSANCE ARC DE TRIOMPHE
39 AVENUE DE WAGRAM 
√ernissage le samedi 8 octobre à 18h30
Exposition du 1er au 31 octobre 
Hervé Perdriel •

CLUB DES ENFANTS PARISIENS 
57 RUE AMPERE
Ven 17-19h30 - Sam 10-18h - Dim 14-17h 
Cecile Chareyron • Dudz • Charlotte Leduc • 
Deborah Mocellin • 

ATELIER  - 15 PLACE DU GENERAL CATROUX
(code 7A40 - 4eme étage)
Charlotte Perrot • 

ATELIER - 83 RUE DULONG (rdc)
Gerard Escougnou •     

GALERIE BRIDAINE - 6 RUE BRIDAINE 
Sauver Cozzdino • Delphine Mallet • 
Kim Myeong-Ju •   

ON-OFF STUDIO  - 11 RUE BERZELIUS  
Exposition jusqu'au sam 15 octobre   
Isabel Arbeca •  Joanna Wlaszyn •

ATELIER GALERIE L’INDEX 
54 RUE BERZELIUS 
Tudor Zamfirescu-Zega •

STUDIO AZAMBRE  - 10 RUE LANTIEZ 
Anouk Albertini • Dominique Azambre • 
Marie Donneve • Sezny Peron •  

MAIRIE DU 17EME  
16 RUE DES BATIGNOLLES
Exposition du 15 septembre 
au 31 octobre prochain 
Atelier de sculpture Marie La Varande •

ATELIER DE SCULPTURE - 6 BIS RUE BRIDAINE
Marie La Varande et ses élèves 

#27

#29

#30

#35

#36

#31

#28

#32

#34

#33

 CLICHY
"6 FACTORY"   
6 BLD DU GENERAL LECLERC  
PARKING GRATUIT 
Ligne Bus 66 (Opéra Garnier->Clichy 
arrêt "Floréal") 
Ven 17-22h - Sam 11-19h - Dim 11-17h
Chris Calvet • Claire Crétu • 
Christiania • David Dahan • 
Jackie David • Sophie Feldmar • 
Manoli Gonzalez • Sam Dougados • 
Alain Gelberger • Sonia Hamza • 
Ji Hee Han • Takumi Nariyoshi • 
Gaspard Noël • Jordane Saget • 
Kristina Shishkova • Adeline 
Spengler • Pia Chang • Karin 
Zielinski •

P8

#25

#35        

#36

#31

#33

#30

#32

#28

#26 

#27

#25

# 8EME • 17EME ARRONDISSEMENTS • CLICHY 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h 
(vernissage 18h30-21h30) 
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

#29

#34



75011
ATELIER KIM - 20 RUE ROCHEBRUNE 
(rdc - fond de couloir)
Bernadette Broussal • Christophe 
Faso • Nina Urlichs • Stéphanie 
Malossane •

ATELIER-GALERIE MANJARI & PARTNERS
9 CITE DE L’AMEUBLEMENT 
Philippe Guillemet •  

ATELIER - 13 AVENUE PHILIPPE AUGUSTE 
Gabor Breznay •  

75012 
ATELIER AISTHESIS - 25 AVENUE DAUMESNIL
Jerome Cordié • Dominique Gais •

GALERIE 89 - 89 AVENUE DAUMESNIL
Cheol-Jun • Masae Uezumi •  
ByungTae Kim • 

#38

#39

#41

#42

#40

P10

EXPOSITION COLLECTIVE DE 
PARISARTISTES # 2016
AU BASTILLE DESIGN CENTER
74 BD RICHARD LENOIR 75011
(vernissage sur invitation le 6 
octobre)
DU 07-08 OCTOBRE DE 10H-19H
9 OCTOBRE 10h-17H
Point de départ vers les lieux 
& ateliers et votes du Public !

#37

#38

#39

#40

#41

# PEINTRES
# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)

# 11EME • 12EME ARRONDISSEMENTS 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h 
(vernissage 18h30-21h30)                                               
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

EXPOSITION COLLECTIVE 
DE PARISARTISTES # 2016
BASTILLE DESIGN CENTER

#37

#42



# PEINTRES
# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)

75013 
GALERIE N°1 - 151 RUE CHEVALERET 
Steve Haddad • Laetitia-de-Gaulle • 
Paperblitz •   

ATELIER - 20 RUE PRIMO LEVI
(code 5691 - 1er etage)  
Frédérique Le Henaff •

#43

#44

P12

#43

#44

75014 
PLACE D’ALESIA 
Installation de Sam Dougados •

PARC MONTSOURIS -  
Ajee • Julien Guarneri •

L/OBLIQUE - CITE INTERNATIONALE  
UNIVERSITAIRE DE PARIS-17 BD JOURDAN 
Artistes KAZoART : Antonin Anzil • 
Armel Jullien • Nicolas le Beuan 
Bénic • Marcella Martial • Françoise 
Peslherbe •           

75015 
ASSOCIATION OMBRE & LUMIERE 
(Graveurs) 21 AVENUE DU MAINE
Odile Alliet • Françoise Boullier • 
Martine Carrichon • Sophie 
Courtant • Nicole Guézou • Daniel  
Leizorovici • Jacques Meunier • Sysif •   

#45  

#46

#48

#48

#46

#45

75013 
75015 

75014

# 13EME • 14EME • 15EME ARRONDISSEMENTS 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h (vernissage 18h30-21h30)                                               
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

#46

#47

#47



#51

19EME • 20EME ARRONDISSEMENTS 

HORAIRES D’OUVERTURE : 
Vendredi 7 octobre : 17h 
(vernissage 18h30-21h30)
Samedi 8 octobre : 14h-19h00
Dimanche 9 octobre : 14h-17h30

# PEINTRES
# PLASTICIENS
# SCULPTEURS
# PHOTOGRAPHES
# AUTRES MEDIAS (DESSINS, GRAVURES, VIDEOS...)

#49

75019
ATELIER - 24 RUE DES SOLITAIRES
Marc Tanguy • 

75020
VILLA BELLEVILLE - 23 RUE RAMPONEAU
Eva Clouard • Thikent • Gille Monte 
Ruici • Hugo Perez Sappia • 
  
GALERIE LACROIX- 19 RUE LESAGE 
Ajee • 

#49 

#51 

#31
#50   

#50

P14

# EPILOGUES DES MECENES & PARTENAIRES 2016

"Le concept original de PARISARTISTES # m’a tout de suite séduit : rencontrer des artistes 
dans leurs ateliers, et faire découvrir des l ieux atypiques à des passionnés d’art, 
à des curieux ou amateurs, c’est mettre l’Art à la portée de tous !
Nous aimons encourager les Artistes chez Tecsom en leur proposant d’utiliser les dalles 
textiles comme support de leur création. Ce sont des œuvres originales que les architectes 
choisissent pour «habiller» les sols d’une boutique, d’un hôtel, d’un lieu d’exposition tout 
comme un bureau ou une salle de conférences. Je suis persuadé que nous allons trouver de 
nouveaux talents pendant PARISARTISTES # et nous serons heureux de les soutenir." 
Christophe Février - Président de Tecsom.

"L’ouverture sur la culture est un des points forts de l’action de la Matmut : partout en France, 
dans chaque groupement d’agences, des actions culturelles sont soutenues. 
La Matmut accompagne et cherche à promouvoir des artistes et des structures culturelles dans 
leur démarche de création et de diffusion. Ainsi elle permet la sensibilisation d’un public 
toujours plus large à la création contemporaine.
 « L’idée mutualiste, c’est la solidarité et la conviction que nous pouvons contribuer à construire 
ensemble un monde et un avenir meilleurs." Daniel Havis, Président de la Matmut. 

"Nous sommes ravis de participer pour la première fois à PARISARTISTES #.  
En tant que supermarché bio de proximité, nous avons pour ambition de rendre le bio 
accessible à tous par nos conseils personnalisés en magasin et par nos prix. 
Il était donc tout naturel pour nous de soutenir PARISARTISTES # qui rend l’art 
accessible aux parisiens !  Les visiteurs du Bastille Design Center pourront déguster 
gratuitement des jus frais au Bar à Jus Bio c’ Bon.  Les votants pourront même repartir avec 
un bon pour un panier de fruits et légumes frais à retirer en magasin Bio c’ Bon !"
Sophie Vanderpol, Responsable Partenariats Bio c’ Bon.

"La préparation de cette 3ème édition fut encore pleine de rebondissements, de surprises, 
et de magnifiques rencontres humaines et artistiques. 
La qualité sera toujours le point d’honneur de PARISARTISTES #, aussi bien dans 
la sélection des artistes que dans les lieux d’exposition. Le Bastille Design Center 
accueillera cette année notre exposition collective, et vous pourrez y découvrir 1 oeuvre 
sélectionnée des 150 artistes. De vrais coups de coeur que nous espérons partager avec 
vous et vous faire découvrir l’Art sans aucun tabou… 
L’ART EN ACCES LIBRE est notre priorité. N’hésitez pas à laissez parler votre coeur et à devenir  
Collectionneur, c’est un plaisir indescriptible !"  Karine Paoli - Présidente de PARISARTISTES #

Contacts PARISARTISTES# :
Présidente : Karine Paoli - karine.p@parisartistes.com
Commissaire d’exposition : Emmanuel Le Bihan - commissaires@parisartistes.com
Relations Presse - FK Agency : Mariethou - mariethou.diakho@fk-agency.com
 
Pour postuler pour 2017 n’hésitez pas à nous écrire à contactparisartistes@gmail.com

Retrouvez PARISARTISTES# sur les réseaux sociaux : 
https://www.facebook.com/groups/PARISARTISTES/
https://twitter.com/CPARISARTISTES
https://www.instagram.com/parisartistes/

#52 

60 artistes 
sélectionnés pour le 
prix du Graffiti 2016 

#52 

1 

PRIX DU GRAFFITI 2016  
GALERIE LA MANUFACTURE 111 
19 RUE DAVOUT
(Entrée : 5€)
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L'abus d'alcool est dangereux pour la 
santé, à consommer avec modération


